

Presseinformation zum Sitzungsdienst

Ansprechpartner: Yvonne Rexhi

Anschrift: Bornsche Straße 2

39340 Haldensleben

**Telefon:** +49 3904 7240-1302 **Telefax:** +49 3904 7240-51304

E-Mail kreistag-wahlen@landkreis-

boerde.de

Mitteilungsnummer: BKT / 29 Datum: 26.10.2021

Der Ausschuss für Bildung, Kultur und Soziales des Landkreises Börde tagt am 3. November 2021 in Haldensleben

Die nächste ordentliche Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur und Soziales findet am Mittwoch, den 03.11.2021, um 17:00 Uhr, - Sitzungssaal Börde I + II - (E0-300.1+2), Landkreis Börde, Verwaltungsgebäude, Bornsche Straße 2, 39340 Haldensleben zu folgender Tagesordnung statt:

Die Sitzung ist öffentlich. Angesichts der aktuellen Situation (Corona-Pandemie) werden Besuchergruppen nicht zugelassen. Ich bitte Einzelpersonen, um Infektionsrisiken für sich und andere auszuschließen, bei Teilnahme an der Sitzung die Einhaltung der geltenden Abstandsund Hygienevorschriften sowie das Tragen einer medizinischen Maske (OP-Maske oder auch Maske der Standards KN95/N95 oder FFP2) zu beachten. Besucherinnen und Besucher müssen ihre Identität (Name, Vorname, Anschrift, Erreichbarkeit) in einer Besucherliste eintragen. Dies dient einer möglichen Nachverfolgung von Infektionswegen.

## Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Feststellung zum Änderungsbedarf der Tagesordnung
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Feststellung der Niederschrift der Sitzung vom 01.09.2021 öffentlicher Teil
- 5 Mitteilungen des Landrates über wichtige Kreisangelegenheiten
- 6 Vorlagen
- 6.1 Mittelfristige Schulentwicklungsplanung des Landkreises Börde für die Schuljahre 2022/23 bis 2026/27 mit Langfristprognose für die Schuljahre 2027/28 bis 2031/32
- 6.2 Ersatzneubau Förderschulen für Geistigbehinderte (GB) Hamersleben und Wefensleben
- 6.3 Erste Änderung der Satzung über das Auswahlverfahren zur Aufnahme in eine Gemeinschaftsschule mit Kapazitätsgrenze in Trägerschaft des Landkreises Börde
- 6.4 Vierte Fortschreibung der Sozialplanung des Landkreises Börde

- 6.5 Information über die Prüfung der Gründung von medizinischen Versorgungszentren (MVZ)
- 6.6 Information über die Prüfung des Konzeptes der Gemeindeschwester
- 7 Anfragen und Anregungen

## Nichtöffentlicher Teil

- 8 Feststellung der Niederschrift der Sitzung vom 01.09.2021 nichtöffentlicher Teil
- 9 nichtöffentlich zu beratende Themen

## Öffentlicher Teil

10 Schließung der Sitzung